[image: brasão]Câmara Municipal de Itatiba

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1811/2023

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que se digne determinar ao setor         competente da Administração, que efetue corte de bambus na Av. Fioravante Piovani, Jardim das Laranjeiras, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que recebi diversas reclamações sobre a referida área, localizada, tem sido alvo de um rápido crescimento e disseminação dos bambus, embora seja uma planta exótica e tenha suas vantagens, seu crescimento descontrolado pode acarretar diversos problemas para a comunidade local, principalmente porque os mesmos se encontram próximo a barrancos e com as chuvas e ventos, os mesmos acabam caindo e obstruindo a Avenida, prejudicando o trânsito do local.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne determinar ao setor competente da Administração, que efetue corte de bambus na Av. Fioravante Piovani, Jardim das Laranjeiras, conforme especifica.

SALA DAS SESSÕES, 06 de outubro de 2023.

         JUNIOR CECON
        Vereador- União Brasil

Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601
http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br
image1.png
QL i

image10.png
QL i

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 10217/2023 - 10/10/2023 14334